КГУ «Талдыкольская основная средняя школа отдела образования Камыстинского района» Управления образования акимата Костанайской области

ПРОТОКОЛ ПОПЕЧИТЕЛЬСКОГО СОВЕТА №3

Дата проведения: «21» сентября 2022г.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.Утверждение нового состава ПС
2. Отчет о проделанной работе директора школы за 1 полугодие

Присутствовали:             Отсутствовали:

Приглашенные:
1. Воронко Ольга Григорьевна – директор школы
1. Картабаев Берик Жаксыбаевич – аким села
1. [bookmark: _GoBack]Лебедева Светлана Бахитжановна-пенсионер
1. Зенюк Гульсум Серкебаевна-житель села.

Представители Попечительского совета:
1. Оспанова Сагира Сагимбаевна – председатель ПС
2. Агдавлетов Абильда Есебаевич – старейшина села
3.Арсланова Лилия  Асраровна - родительская общественность
4. Жаксыбава Алия Аширбековна–  старейшина села
5. Вожакина Елена Анатольевна – старейшина села
6. Бисенбинова  Жумабике Кумакбаевна- санитар ФАП села Талдыколь
7. Тлеубаева Диана – председатель родительского комитета школы
8. Тлеубаева Сауле Тлемисовна – родительская общественность

1. СЛУШАЛИ:
1. 1.1.По первому вопросу председатель ПС Оспанова С.С. попросила освободить ее от членства в Попечительском Совете, в связи с переездом, что является нарушением Положения ПС.
1.2 Тлеубаева С.Т. попросила освободить ее от членства в Попечительском Совете, в связи с переездом, что является нарушением Положения ПС.
1.3 Арсланова Л.А., которая попросила освободить ее от членства в Попечительском Совете, в связи с переходом ее на работу в школу в качестве повара м/ц, что является нарушением Положения ПС
1.4 Бисенбинова Ж.К., которая предложила назначить председателем Жаксыбаеву А.А.

ПОСТАНОВИЛИ:
1.1. Освободить Оспанову С.С. от членства в Попечительском Совете.
1.2. Освободить Тлеубаеву С.Т.. от членства в Попечительском Совете.
1.3. Освободить Арсланову Л.А. от членства в Попечительском Совете
1.4. Зачислить в постоянный состав Попечительского Совета: Картабаева Берика Жаксыбаевича – аким села, Лебедеву Светлану Бахитжановну-пенсионер, Зенюк Гульсум Серкебаевну-житель села.
1.5. Назначить председателем ПС Жаксыбаеву Алию Амирбековну
1.6. Утвердить новый состав Попечительского совета Талдыкольской основной школы

2. СЛУШАЛИ:
  2.1 По второму вопросу выступила директор школы Воронко О.Г., которая ознакомила членов ПС с отчетом о проделанной работе за 1 полугодие Талдыкольской основной средней школы.

ПОСТАНОВИЛИ:
2.1 Принять к сведению отчет о проделанной работе директора школы за 1 полугодие

Председатель ПС______________Жаксыбаева А.А.

 «21» сентября  2022                          Секретарь собрания _________ Бальшикбаева А.А.

Члены Попечительского совета:
1. ___________ Агдавлетов Абильда Есебаевич
1. ____________ Картабаев Берик Жаксыбаевич
1. ____________Жаксыбаева Алия Амирбековна
1. _____________Вожакина Елена Анатольевна
1. _____________Бисенбинова  Жумабике Кумакбаевна
1. _____________Тлеубаева Диана Иватовна
1. _____________Лебедева Светлана Бахитжановна
1. _____________Зенюк Гульсум Серкебаевна
1. _____________Туракулова Санобар Ахметовна